
Uchwała Nr XII/106/03 
z dnia 15 września 2003 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o pozbawieniu kategorii drogi krajowej ul. 1�go 
Maja na terenie miasta Kielce 

 
Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt. 10, art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
roku o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, ze 
zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 214 poz. 1806) oraz art. 
5 ust 2 i art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 71, 
poz. 838, ze zm. Dz. U. z 2000 r. Nr 86 poz. 958, Dz. U. Nr 12 poz. 136, Dz. U. 
z 2001 r. Nr 125 poz. 1371, Dz. U. z 2002 r. Nr 25 poz. 253, Dz. U. Nr 41 poz. 
365, Dz. U. Nr 62 poz. 554, Dz. U. Nr 74 poz. 676, Dz. U. Nr 89 poz. 804, Dz. 
U. Nr 113 poz. 984, Dz. U. Nr 216 poz. 1826, Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 721), 
w związku z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24 stycznia 2003 r. 
w sprawie ustalenia przebiegu dróg krajowych w województwach lubelskim, 
łódzkim, małopolskim, opolskim, podkarpackim, podlaskim, świętokrzyskim, 
warmińsko-mazurskim, wielkopolskim (Dz. U. z 2003 r. Nr 42, poz. 367) 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Opiniuje się pozytywnie pozbawienie kategorii drogi krajowej odcinka drogi Nr 
74 w Kielcach, tj. ul. 1 � go Maja (od ul. Łódzkiej do Al. IX Wieków Kielc). 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
       Przewodniczący Sejmiku 
 
          Stefan Józef Pastuszka 



Uzasadnienie 
do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia 
opinii o pozbawieniu kategorii drogi krajowej ul. 1 � go Maja na terenie miasta 
Kielce 
 
W protokóle Nr 13 z posiedzenia Komisji Międzyresortowej powołanej decyzją 
Nr 30 Ministra Transportu, Żeglugi i Łączności z dnia 5 grudnia 1988 roku 
ustalono docelowy przebieg dróg krajowych na terenie miasta Kielce. Zostało to 
potwierdzone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 24 stycznia 2003 
r. w sprawie ustalenia przebiegu dróg krajowych w województwach lubelskim, 
łódzkim, małopolskim, opolskim, podkarpackim, podlaskim, świętokrzyskim, 
warmińsko-mazurskim, wielkopolskim (Dz. U. z 2003 r. Nr 42, poz. 367). 
Zgodnie z załącznikiem Nr 8 �Przebieg dróg krajowych w województwie 
świętokrzyskim�, dla drogi Nr 74 ustalono przebieg przez miasto Kielce 
ulicami: Łódzką, Jesionową, Świętokrzyską, Manifestu Lipcowego i 
Sandomierską. 
W związku z tym zachodzi konieczność pozbawienia kategorii drogi krajowej 
ulicy z dawnego jej przebiegu, tj. ul. 1�go Maja w Kielcach. 


